

Bình Định, ngày 31 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng
Lực lượng vũ trang tỉnh Bình Định lần thứ XIII, giai đoạn 2013 - 2018

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tổng kết, đánh giá kết quả, rút ra nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác thi đua khen thưởng và phong trào Thi đua Quyết thắng (TĐQT) trong lực lượng vũ trang (LLVT) tỉnh, giai đoạn 2013 - 2018; xác định phương hướng, mục tiêu, nội dung, biện pháp tiếp tục đổi mới công tác thi đua khen thưởng; đẩy mạnh phong trào TĐQT giai đoạn 2018 - 2023, tạo động lực thúc đẩy tập thể, cá nhân tự giác, tích cực thi đua, góp phần xây dựng tổ chức đảng trong sạch vững mạnh, xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh toàn diện, hoàn thành xuất sắc mọi nhiệm vụ được giao.

- Thông qua Đại hội để biểu dương, tôn vinh, khen thưởng, tuyên truyền, nhân rộng điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt, những cách làm hay, sáng tạo trong phong trào TĐQT, gắn với học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, thực hiện Cuộc vận động “*Phát huy truyền thống, công hiến tài năng, xứng danh bộ đội Cụ Hồ*”, phong trào thi đua “*LLVT tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới*”... tiếp tục cổ vũ, động viên mọi người học tập, làm theo các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong cơ quan, đơn vị.

- Lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức Đại hội chặt chẽ; đổi mới cả về nội dung và hình thức; trang trọng, thiết thực, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Nội dung đại hội

- Tổng kết đánh giá công tác thi đua, khen thưởng và phong trào TĐQT của LLVT tỉnh, giai đoạn 2013 - 2018; xác định phương hướng, nội dung mục tiêu thi đua, khen thưởng và phong trào TĐQT LLVT tỉnh giai đoạn 2018 - 2023.

- Tuyên dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào TĐQT giai đoạn 2013 - 2018.

2. Chương trình đại hội

- Văn nghệ chào mừng;
- Chào cờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Khai mạc Đại hội;

- Báo cáo tổng kết;
- Báo cáo điển hình và tham luận;
- Phát biểu của cấp trên;
- Kết luận phần báo cáo tham luận;
- Khen thưởng;
- Công bố quyết tâm thư của đại hội;
- Bế mạc.

3. Thời gian dự kiến

- Giao lưu điển hình tiên tiến: Tối ngày 15/11/2018.
- Đại hội: Từ 7h30 - 11h30, ngày 16/11/2018.

4. Địa điểm: Hội trường A, Bộ CHQS tỉnh.

III. THÀNH PHẦN

1. Đoàn chủ tịch Đại hội

- Bí thư Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh;
- Chính ủy Bộ CHQS tỉnh;
- CNCT Bộ CHQS tỉnh;
- Đại diện đơn vị điển hình;
- Đại diện Chiến sỹ thi đua.

2. Thư ký Đại hội

- Trưởng ban Ban Tuyên huấn, Phòng Chính trị.
- Phó Trưởng ban Ban Tác huấn, Phòng Tham mưu.

3. Đại biểu khách mời

- Quân khu 5: Đại biểu lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 5, đại biểu lãnh đạo 4 cơ quan quân khu, đại biểu Văn phòng Bộ Tư lệnh, Phòng Tuyên huấn/Cục Chính trị;

- Thường trực Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các đồng chí trong Ban Thường vụ Tỉnh ủy; nguyên Bí thư, Phó bí thư Tỉnh ủy, nguyên Chủ tịch UBND tỉnh; đại biểu lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Bí thư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; đại biểu các tổ chức chính trị xã hội;

- Đại diện Bà mẹ Việt Nam anh hùng; Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân; các đồng chí nguyên là chỉ huy tinh đội qua các thời kỳ;
- Đại biểu các đơn vị quân đội đóng quân trên địa bàn.

4. Đại biểu được triệu tập

Thủ trưởng BCHQS tỉnh; các thành viên Hội đồng Thi đua, khen thưởng và Ban thư ký Hội đồng TĐKT Bộ CHQS tỉnh; Thủ trưởng 04 phòng, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy QS tỉnh; Chánh, Phó Thanh tra Quốc phòng, các trưởng, phó ban và trợ lý đầu ngành cơ quan 4 phòng; Chỉ huy trưởng, Chính trị viên, Chính trị viên phó Ban CHQS 11 huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng, Chính ủy, CNCT Trường Quân sự tỉnh; Trung đoàn trưởng, Chính ủy, Chủ nhiệm Chính trị Trung đoàn 739; đại biểu Ban CHQS các cơ quan, tổ chức tiêu biểu cấp tỉnh; Đại đội trưởng, Chính trị viên đại đội Đ30; Đại đội trưởng, Chính trị viên các đại đội Công binh, Thông tin, Trinh sát, Thiết giáp 74, Kho VK-D; Chiến sỹ thi đua; đại biểu các điển hình tập thể, cá nhân.

5. Phóng viên Báo, Đài

Mời phóng viên Báo - Truyền hình Quân khu; Báo Bình Định; Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định; phóng viên thường trú Báo Thanh niên, Báo Tuổi trẻ tại Bình Định.

6. Lái xe: (70 đ/c).

7. Phục vụ: (30 đ/c).

Tổng quân số là 410 đồng chí (có danh sách cụ thể kèm theo).

IV. TRANG TRÍ ĐẠI HỘI

1. Trước cổng Bộ CHQS tỉnh và tiền sảnh Hội trường A/Bộ CHQS tỉnh

**CHÀO MỪNG ĐẠI BIỂU VỀ DỰ ĐẠI HỘI
THI ĐUA QUYẾT THẮNG LLVT TỈNH, GIAI ĐOẠN 2013 - 2018**

2. Phía trên sân khấu trang trí dòng chữ

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM

3. Sân khấu được trang trí theo nghi thức tổ chức Đại hội gồm:

- Bên trái sân khấu (*dưới nhìn lên*) trang trí dòng chữ:

**ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH**

- Bên phải sân khấu (*dưới nhìn lên*) trang trí dòng chữ:

**ĐẠI HỘI
THI ĐUA QUYẾT THẮNG LỰC LƯỢNG VŨ TRANG TỈNH LẦN THỨ XIII
GIAI ĐOẠN 2013 - 2018
Bình Định, ngày 16 tháng 11 năm 2018**

V. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN KHÁC

- Tổ chức tuyên truyền cổ động trực quan, căng treo pa-nô, băng-rôn, các khẩu hiệu tuyên truyền trên một số tuyến phố chính trên địa bàn thành phố Quy Nhơn trước khi tổ chức Đại hội;

- Tổ chức truyền hình trực tiếp đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt;
- Tổ chức trưng bày pa-nô ảnh, các sản phẩm làng nghề, các sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong huấn luyện, SSCĐ, tăng gia sản xuất;
- Tổ chức phát động đợt thi đua cao điểm chào mừng đại hội;
- Viết bài, đưa tin và phát các phóng sự về tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong phong trào TĐQT của LLVT tỉnh, giai đoạn 2013-2018 trước, trong và sau Đại hội.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ CHQS tỉnh

- Là cơ quan thường trực tổ chức Đại hội thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh giai đoạn 2013 - 2018; chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành, hội đoàn thể của tỉnh xây dựng kế hoạch bảo đảm, làm công tác chuẩn bị và tổ chức thành công Đại hội.
- Tham mưu chủ tịch UBND tỉnh ra Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo; Ban Tổ chức; Ban Nội dung; các Tiểu Ban bảo đảm cho Đại hội theo Kế hoạch của UBND tỉnh.
- Phối hợp với Sở Tài chính, lập kế hoạch dự trù kinh phí bổ sung tổ chức Đại hội trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.
- Chủ trì phối hợp với Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định chuẩn bị nội dung và tổ chức truyền hình trực tiếp chương trình đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt.
- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng; bài phát biểu khai mạc, bế mạc; chương trình, kịch bản điều hành; biên tập kỷ yếu Đại hội; báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng và phong trào Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh giai đoạn 2013 - 2018 đồng thời tổ chức bồi dưỡng các báo cáo điển hình tham luận tại Đại hội và đêm giao lưu.
- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ (Ban Thi đua, Khen thưởng) ban hành tiêu chí, đề xuất danh sách, hình thức khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong phong trào TĐQT giai đoạn 2013- 2018.

2. Văn phòng UBND tỉnh

- Chủ trì phối hợp với Bộ CHQS tỉnh phát hành các văn bản chỉ đạo, giấy mời, thẩm định bài phát biểu khai mạc, bế mạc Đại hội; kiểm tra, đôn đốc các sở, ban, ngành, hội đoàn thể của tỉnh thực hiện tốt kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh, giai đoạn 2013-2018.

- Bảo đảm xe đưa đón các đồng chí nguyên là Chủ tịch UBND tỉnh dự đêm giao lưu điển hình tiên tiến và Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh.

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Bảo đảm xe đưa đón các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó bí thư Tỉnh ủy dự đêm giao lưu điển hình tiên tiến và Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh.

4. Sở Nội vụ (Ban Thi đua - Khen thưởng)

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh xây dựng tiêu chí, thẩm định thủ tục, hồ sơ đề nghị UBND tỉnh khen thưởng các tập thể, cá nhân tại Đại hội thi đua quyết thắng LLVT tỉnh, giai đoạn 2013 - 2018.

5. Sở Thông tin và Truyền thông

Phối hợp Bộ CHQS tỉnh thẩm định nội dung để biên tập kỷ yếu Đại hội, kiểm duyệt các nội dung tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh.

6. Sở Văn hóa và Thể thao

- Phát hành các văn bản hướng dẫn các đơn vị, địa phương thực hiện các hoạt động tuyên truyền cổ động, hoạt động văn hóa thể thao chào mừng Đại hội thi đua quyết thắng LLVT tỉnh giai đoạn 2013 - 2018.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa tỉnh phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tổ chức cảng treo pa-nô, băng-rôn, các khẩu hiệu tuyên truyền trên một số tuyến phố chính trên địa bàn thành phố Quy Nhơn và Bộ CHQS tỉnh (*nơi tổ chức Đại hội*).

7. Sở Tài chính

Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh dự trù kinh phí bổ sung cho Đại hội thi đua quyết thắng LLVT tỉnh, giai đoạn 2013 - 2018 trình UBND tỉnh phê duyệt để triển khai thực hiện.

8. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định

- Tổ chức tuyên truyền gương điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trên hệ thống phát thanh - truyền hình của tỉnh trước, trong và sau Đại hội.

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh xây dựng kịch bản, chương trình và truyền hình trực tiếp đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt.

9. Báo Bình Định

Chủ trì phối hợp với Bộ CHQS tỉnh ra trang báo chào mừng Đại hội. Đồng thời tuyên truyền gương người tốt, việc tốt, tuyên truyền kết quả Đại hội trên các trang báo số ra hằng ngày.

10. Công an tỉnh

- Triển khai thực hiện các phương án bảo đảm an ninh, trật tự, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra Đại hội. Chuẩn bị nội dung tham luận tại Đại hội về kết quả phối hợp thực hiện Nghị định 77-NĐ/CP ngày 12/7/2010 của Chính phủ về bảo vệ an ninh quốc gia, TTATXH trong tình hình mới (thời gian từ 5-7 phút). Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tham gia các hoạt động văn nghệ phục vụ đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến và Đại hội.

- Cử 60 cán bộ, chiến sĩ tham dự buổi giao lưu diễn hình tiên tiến.

11. Bộ CHBĐ Biên phòng tỉnh

- Phối hợp với Bộ CHQS tỉnh tham gia các hoạt động văn nghệ phục vụ đêm giao lưu với các điển hình tiên tiến và phục vụ Đại hội. Chuẩn bị nội dung tham

luận tại Đại hội về kết quả phối hợp thực hiện Nghị định 77-NĐ/CP ngày 12/7/2010 của Chính phủ về bảo vệ an ninh quốc gia, TTATXH trong tình hình mới (thời gian từ 5-7 phút).

- Cử 50 cán bộ, chiến sĩ tham dự buổi giao lưu điển hình tiên tiến.

12. Công ty Điện lực Bình Định

Cử 01 tổ trực tại Bộ CHQS tỉnh để bảo đảm nguồn điện, trong thời gian diễn ra Đại hội.

13. Tỉnh đoàn Bình Định

Chỉ đạo các huyện, thị, thành đoàn phối hợp với Ban CHQS các huyện, thị xã, thành phố tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội TĐQT lực lượng vũ trang tỉnh; cử 100 đoàn viên, thanh niên tham gia đêm giao lưu điển hình tiên tiến.

14. UBND các huyện, thị xã, thành phố

Chỉ đạo Ban CHQS huyện, thị xã, thành phố phối hợp với các Ban, ngành, hội đoàn thể đẩy mạnh các hoạt động thi đua, tuyên truyền cổ động, VHVN, TDTT chào mừng Đại hội. Lựa chọn các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến thuộc LLVT địa phương, chuẩn bị nội dung, tổ chức bồi dưỡng, thông qua chặt chẽ, bảo đảm báo cáo tốt tại Đại hội; chuẩn bị pa nô ảnh, các sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu, tăng gia sản xuất; các sản phẩm làng nghề để trưng bày tại Đại hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Thi đua Quyết thắng LLVT tỉnh Bình Định lần thứ XIII, giai đoạn 2013 – 2018; yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cục Chính trị Quân khu 5;
- VP Tỉnh ủy;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Sở Nội vụ (Ban TĐ-KT);
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể trong tỉnh;
- Huyện ủy, thị ủy, thành ủy trực thuộc Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Ban CHQS các huyện, thành phố;
- LĐVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K2, K11 (125b). *Bùi*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN



Hồ Quốc Dũng

**DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ ĐẠI HỘI LLVT TỈNH
NĂM THỦ THỨ XIII, GIAI ĐOẠN 2013-2018**

TT	Đại biểu	Chức vụ - đơn vị	Số lượng
A	Đại biểu khách mời		133
I	Đại biểu Quân khu		07
01	Đại biểu lãnh đạo Bộ Tư lệnh Quân khu 5		01
02	Đại biểu Bộ Tham mưu		01
03	Đại biểu Cục Chính trị		01
04	Đại biểu Cục Hậu cần		01
05	Đại biểu Cục Kỹ thuật		01
06	Đại biểu Văn phòng BTL		01
07	Đại biểu Phòng Tuyên huấn		01
II	Đại biểu lãnh đạo Tỉnh ủy- HĐND - UBND – UBMTTQVN tỉnh		04
01	Đại biểu Thường trực Tỉnh ủy		01
02	Đại biểu lãnh đạo UBND tỉnh		01
03	Đại biểu thường trực HĐND tỉnh		01
04	Đại biểu thường trực UBMTTQVN tỉnh (TVTU)		01
III	Các đ/c trong Ban TVTU (trừ lãnh đạo các Ban, ngành, đoàn thể)		03
01	Đ/c Phan Cao Thắng- Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh		
02	Đ/c Võ Vinh Quang- Phó Chủ tịch HĐND tỉnh		
03	Đ/c Nguyễn Phi Long- Phó Chủ tịch UBND tỉnh		
IV	Các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh		11
01	Đồng chí Nguyễn Xuân Dương - Nguyên Bí Thư Tỉnh ủy		
02	Đồng chí Tô Tử Thanh - Nguyên Bí Thư Tỉnh ủy		
03	Đồng chí Mai Ái Trực - Nguyên Bí Thư Tỉnh ủy		
04	Đồng chí Vũ Hoàng Hà - Nguyên Bí thư Tỉnh ủy		
05	Đồng chí Nguyễn Văn Thiện - Nguyên Bí thư Tỉnh ủy		
06	Đồng chí Nguyễn Duy Quý - Nguyên quyền Bí thư Tỉnh ủy		
07	Đồng chí Nguyễn Tân Hiểu - Nguyên Phó Bí thư Tỉnh ủy		
08	Đồng chí Phạm Văn Thanh - Nguyên Phó Bí thư TT Tỉnh ủy		
09	Đồng chí Trần Văn Nhẫn - Nguyên CT UBND tỉnh		
10	Đồng chí Lê Hữu Lộc - Nguyên CT UBND tỉnh		
11	Đồng chí Phạm Chí Công - Nguyên Quyền Chủ tịch UBND tỉnh		
V	Đại biểu các Ban Đảng Tỉnh ủy		06
01	Đại biểu lãnh đạo UBKT Tỉnh ủy (TVTU)		01
02	Đại biểu lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy (TVTU)		01
03	Đại biểu lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (TVTU)		01
04	Đại biểu lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy		01
05	Đại biểu lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy (TVTU)		01

06	Đại biểu lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy	01
VII	Đại biểu lãnh đạo các sở, ban, ngành	33
01	Đại biểu lãnh đạo Công an tỉnh (<i>TVTU</i>)	01
02	Đại biểu lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh	01
03	Đại biểu lãnh đạo Thi hành án tỉnh	01
04	Đại biểu lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh	01
05	Đại biểu lãnh đạo Thanh tra tỉnh	01
06	Đại biểu lãnh đạo Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh	01
07	Đại biểu lãnh đạo Sở tư pháp tỉnh	01
08	Đại biểu lãnh đạo Trại giam Kim sơn	01
09	Đại biểu lãnh đạo Sở Nội vụ	01
10	Đại biểu lãnh đạo Sở Ngoại vụ	01
11	Đại biểu lãnh đạo Sở Giao thông vận tải	01
12	Đại biểu lãnh đạo Sở Công Thương	01
13	Đại biểu lãnh đạo Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn	01
14	Đại biểu lãnh đạo Sở Du lịch	01
15	Đại biểu lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao	01
16	Đại biểu lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông	01
17	Đại biểu lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo	01
18	Đại biểu lãnh đạo Sở Y tế	01
19	Đại biểu lãnh đạo Sở Tài Chính	01
20	Đại biểu lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và xã hội	01
21	Đại biểu lãnh đạo Sở Xây dựng	01
22	Đại biểu lãnh đạo Sở Tài nguyên môi trường	01
23	Đại biểu lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ	01
24	Đại biểu lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư	01
25	Đại biểu lãnh đạo Bệnh viện Đa khoa tỉnh	01
26	Đại biểu lãnh đạo Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh	01
27	Đại biểu lãnh đạo Báo Bình Định	01
28	Đại biểu lãnh đạo Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh	01
29	Đại biểu lãnh đạo Trường Đại học Quy Nhơn	01
30	Đại biểu lãnh đạo Ban Thi đua, khen thưởng/Sở nội vụ	01
31	Đại biểu lãnh đạo Trường Chính trị tỉnh	01
32	Đại biểu lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh	01
33	Đại biểu lãnh đạo Công ty Điện lực Bình Định	01
VII	Đại biểu các tổ chức chính trị - xã hội	06
01	Đại biểu lãnh đạo Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh	01
02	Đại biểu lãnh đạo Hội Cựu chiến binh tỉnh	01

03	Đại biểu lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh	01
04	Đại biểu lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh	01
05	Đại biểu lãnh đạo Tỉnh đoàn Bình Định	01
06	Đại biểu lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ	01
VIII	Bí thư, Chủ tịch UBND 11 huyện, thị xã, thành phố	22
01	Thành phố Quy Nhơn (<i>TVTU</i>)	02
02	Thị xã An Nhơn	02
03	Huyện Vĩnh Thạnh	02
04	Huyện Tây Sơn (<i>TVTU</i>)	02
05	Huyện Vân Canh	02
06	Huyện Tuy Phước	02
07	Huyện Phù Cát	02
08	Huyện Phù Mỹ	02
09	Huyện Hoài Ân	02
10	Huyện Hoài Nhơn	02
11	Huyện An Lão	02
IX	Chỉ huy Tỉnh đội qua các thời kỳ	18
01	Thiếu tướng Võ Phi Hồng- Nguyên Chỉ huy trưởng	
02	Thiếu tướng Trần Công Thức - Nguyên Chỉ huy trưởng	
03	Thiếu tướng Trương Đức Nghĩa - Nguyên Chỉ huy trưởng	Tại chức
04	Thiếu tướng Nguyễn Ngọc Minh - Nguyên Chỉ huy trưởng	
05	Đại tá Hoàng Ngọc Tuyên - Nguyên Chỉ huy trưởng	
06	Thượng tá Nguyễn Kim Anh - Nguyên Chỉ huy trưởng	
07	Đại tá Đoàn Hồng Chương - Nguyên Phó CHT- Chính trị	
08	Đại tá Võ Đinh Trường - Nguyên Chính ủy	
09	Đại tá Trần Đức Thắng - Nguyên Chính ủy	
10	Đại tá Hồ Đắc Hưng - Nguyên Chính trị viên phó	
11	Đại tá Nguyễn Thành Thiện - Nguyên Phó Chính ủy	
12	Thượng tá Nguyễn Hải Hò - Nguyên Phó CHT-TMT	
13	Đại tá Nguyễn Thanh An - Nguyên Phó CHT-TMT	
14	Đại tá Nguyễn Văn Bích - Nguyên Phó CHT-ĐVTQ	
15	Đại tá Lê Công Khanh - Nguyên Phó CHT-TMT	
16	Đại tá Lê Thanh Nồng - Nguyên Phó CHT - QS	
17	Đại tá Nguyễn Hùng Anh- Nguyên Phó Chính ủy	
18	Đại tá Trần Thanh Sơn - Nguyên Chỉ huy trưởng	
X	Đại diện Mẹ Việt Nam Anh hùng	01
01	Mẹ Ngô Thị Diệu- Đường Chi Lăng, P. Quang Trung, Quy Nhơn	
XI	Anh hùng LLVT tỉnh	07

01	Đ/c Nguyễn Kim	
02	Đ/c Nguyễn Thị Phúc	
03	Đ/c Huỳnh Thị Ngọc	
04	Đ/c Lê Bá Thọ	
05	Đ/c Võ Thị Huy	
06	Đ/c Nguyễn Bá Phụng	
07	Đ/c Đinh A Troi	
XII	Đại biểu các đơn vị đứng chân trên địa bàn tỉnh	14
01	Sư đoàn 31/Quân đoàn 3	01
02	Trường Quân sự Quân đoàn 3	01
03	Lữ đoàn PB 572	01
04	Lữ đoàn PK 573	01
05	Trung đoàn Không quân 925	01
06	Hải đoàn Biên phòng 48	01
07	Trung đoàn Vận tải 655	01
08	Bệnh viện Quân y 13	01
09	Tập đoàn viễn thông Quân đội- Chi nhánh Bình Định	01
10	Tân Cảng Miền Trung	01
11	Điều tra hình sự khu vực 2	01
12	Tòa án quân sự khu vực 1	01
13	Trường bắn quốc gia 2	01
14	Quân cảng Quy Nhơn	01
B	Đại biểu trong LLVT tỉnh	173
I	Đoàn Chủ tịch	07
1	Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy	01
2	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh	01
3	Đồng chí Chỉ huy trưởng Bộ CHQS tỉnh	01
4	Đồng chí Chính ủy Bộ CHQS tỉnh	01
5	Đồng chí Chủ nhiệm Chính trị Bộ CHQS tỉnh	01
6	Đại diện các đơn vị điển hình	01
7	Đại diện Chiến sỹ thi đua	01
II	Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh	03
01	Phó Chính ủy	01
02	Phó Chỉ huy trưởng - TMT	01
03	Phó Chỉ huy trưởng Quân sự	01
III	Thủ trưởng 4 phòng	14
01	Thủ trưởng Phòng Tham mưu	05
02	Thủ trưởng Phòng Chính trị	04

03	Thủ trưởng Phòng Hậu cần	02
04	Thủ trưởng Phòng Kỹ thuật	02
05	Phó CNUBKT Đảng ủy	01
IV	Đại biểu các đơn vị, nhà trường Bộ CHQS tỉnh	51
01	Hiệu trưởng, Chính ủy, CNCT Trường Quân sự tỉnh	03
02	Trung đoàn trưởng, Chính ủy, CNCT trung đoàn BB739	03
03	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS thành phố Quy Nhơn	03
04	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS thị xã An Nhơn	03
05	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Vĩnh Thạnh	03
06	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Tây Sơn	03
07	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Vân Canh	03
08	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Tuy Phước	03
09	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Phù Cát	03
10	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Phù Mỹ	03
11	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Hoài Nhơn	03
12	CHT, CTV, CTV phó Ban CHQS huyện Hoài Ân	03
13	CHT, CTV, CTV phó Ban Chỉ huy QS huyện An Lão	03
14	Đại đội trưởng, Chính trị viên Đại đội (Đ30, TT, TS, TG74, CB, Kho VK-Đ)	12
V	Chánh văn phòng, Phó Chánh văn phòng, Chánh thanh tra QP, Phó Chánh thanh tra QP, Trưởng ban Tài chính, Trưởng ban KHQS/ Bộ CHQS tỉnh; Trưởng ban, Phó trưởng ban, trợ lý đầu ngành thuộc cơ quan 4 phòng; Trạm trưởng Trạm sửa chữa tổng hợp/PKT; Trạm trưởng trạm khách T102	38
VI	Đại biểu lãnh đạo Ban CHQS cơ quan, tổ chức cấp tỉnh	10
01	Ban CHQS Liên đoàn địa chất Trung Trung bộ	01
02	Ban CHQS Công ty xăng dầu Bình Định	01
03	Ban CHQS Trường Cao đẳng Bình Định	01
04	Ban CHQS Công ty cổ phần Giày Bình Định	01
05	Ban CHQS Chi nhánh điện cao thế Bình Định	01
06	Ban CHQS Viện KHKT Nông nghiệp duyên hải Nam Trung bộ	01
07	Ban CHQS Viện sốt rét ký sinh trùng- côn trùng Quy Nhơn	01
08	Ban CHQS Công ty cổ phần Cảng Quy Nhơn	01
09	Ban CHQSTrường Cao đẳng kỹ thuật công nghệ Quy Nhơn	01
10	Ban CHQS Bệnh viện Phong da liễu Trung ương Quy Hòa	01
VII	Đại biểu các đơn vị báo cáo điển hình tiên tiến, các đồng chí CSTĐ	50
* <i>Tổng số đại biểu dự Đại hội (A+B)</i>		<i>305</i>
C	Phóng viên Báo, Đài	05
01	Báo, Truyền hình Quân khu 5	01
02	Báo Bình Định	01
03	Phát thanh, truyền hình Bình Định	01

04	Thường trú Báo Thanh niên	01
05	Thường trú Báo Tuổi trẻ	01
D	Lái xe, phục vụ (Dự kiến)	100
01	Lái xe	70
02	Phục vụ	30
*	Tổng cộng A+B+C+D	410